
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 9 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 645

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4697 del 16/05/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI SERVIZI A LIBERO MERCATO DI 
TRASPORTO DI PASSEGGERI SU STRADA CHE INTERESSANO REGIONI LIMITROFE 
(ART.1, C.2; ART.17 DELLA L.R. 35/2015 E S.M.I.) - RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 
4090 DEL 02/05/2018.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO  che con Decreto dirigenziale n. 4090 del 02/05/2018 è stata autorizzata la società IAS 
Touring  s.r.l.  allo  svolgimento  di  servizi  a  libero  mercato  di  trasporto  di  passeggeri  su  strada 
relativamente alle linee Cariati-Catania e Cariati-Palermo, con le fermate intermedie nei seguenti territori 
comunali:

Cariati-Catania:
Mandatoriccio – Pietrapaola – Calopezzati – Crosia – Rossano - Corigliano Calabro - Spezzano  
Albanese –Tarsia - Rende - Cosenza – Rogliano – Lamezia Terme – Pizzo - Sant’Onofrio – San  
Ferdinando – Villa San Giovanni - Messina – Taormina (e viceversa). 

Cariati-Palermo:
Mandatoriccio – Pietrapaola – Calopezzati - Crosia – Rossano - Corigliano Calabro - Spezzano  
Albanese –Tarsia - Rende - Cosenza –Rogliano - Lamezia Terme – Villa San Giovanni - Messina  
– Milazzo – Patti – S. Stefano di Camastra – Cefalù – Termini Imerese (e viceversa). 

alle condizioni previste nello stesso Decreto.

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato omesso il Comune di Cassano allo Ionio.

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto.

VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

·l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
·l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
·l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle  
disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;

VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n.2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO  il  Decreto  21.06.1999  n.354  del  presidente  della  Regione,  recante  “separazione  dell’attività 
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
VISTA  la L.R. n.8 del 4/02/2002 recante “Ordinamento del  bilancio e della contabilità della Regione 
Calabria”;
VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m. i.;
VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  11.11.2006,  n.  770  con  la  quale  è  stato  approvato 
l’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  15.02.2015  n.19  con  la  quale  è  stato  modificato 
l’ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 21.01.2016, n. 231 avente ad oggetto “Dipartimento 
Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità  –  adempimenti  di  cui  alla  DGR  n.541  del  16/12/2015  di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della giunta regionale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 02.03.2016, n. 51 avente ad oggetto “Modifica del 
regolamento 16/2015 – recante “Regolamento di organizzazione delle strutture delle Giunta regionale”;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.451 del 29/09/2017 avente ad oggetto “Individuazione del 
Dirigente Generale reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità;
VISTA  la deliberazione di  Giunta Regionale n.453 del  29/09/2017 avente ad oggetto “ Modifiche ed 
integrazioni al regolamento n.16 del 23/12/2015 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.111 del 16/10/2017 di conferimento dell’incarico
del Dirigente Generale reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità;
VISTO  il  DD.  n.7898  del  05/07/2016  con  il  quale  viene  conferito  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore 
“Trasporto Pubblico Locale”.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



D E C R E T A

sulla  base di  quanto  rappresentato  in  narrativa,  di  cui  si  prende atto,  e per  le  motivazioni  in  essa 
riportate:

DI  RETTIFICARE  il  Decreto  dirigenziale  n.  4090  del  02/05/2018  sostituendo  nella  narrativa  e  nel 
dispositivo le seguenti parole:

«     -Cariati-Catania:
Mandatoriccio – Pietrapaola – Calopezzati – Crosia – Rossano - Corigliano Calabro - Spezzano  
Albanese –Tarsia - Rende - Cosenza – Rogliano – Lamezia Terme – Pizzo - Sant’Onofrio – San  
Ferdinando – Villa San Giovanni - Messina – Taormina (e viceversa). 

-Cariati-Palermo:
Mandatoriccio – Pietrapaola – Calopezzati - Crosia – Rossano - Corigliano Calabro - Spezzano  
Albanese –Tarsia - Rende - Cosenza – Rogliano - Lamezia Terme – Villa San Giovanni - Messina  
– Milazzo – Patti – S. Stefano di Camastra – Cefalù – Termini Imerese (e viceversa);» 

con le seguenti:

«      -Cariati-Catania:
Mandatoriccio – Pietrapaola – Calopezzati – Crosia – Rossano - Corigliano Calabro – Cassano  
allo Ionio - Spezzano Albanese –Tarsia - Rende - Cosenza – Rogliano – Lamezia Terme – Pizzo  
- Sant’Onofrio – San Ferdinando – Villa San Giovanni - Messina – Taormina (e viceversa). 

-Cariati-Palermo:
Mandatoriccio – Pietrapaola – Calopezzati - Crosia – Rossano - Corigliano Calabro - Cassano  
allo Ionio - Spezzano Albanese –Tarsia - Rende - Cosenza – Rogliano - Lamezia Terme – Villa  
San Giovanni - Messina – Milazzo – Patti – S. Stefano di Camastra – Cefalù – Termini Imerese  
(e viceversa);» 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai seguenti soggetti:
-IAS Touring s.r.l.;
-ART-CAL, Autorità Regionale dei Trasporti della Regione Calabria;
-Regione Sicilia. 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CUZZOCREA ALESSANDRO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PAVONE GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


